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3 października 2014

W Muzeum Narodowym w Kielcach zaprezentowano
monety z wizerunkiem Żeromskiego

 – Literatura polska ma postacie wybitne i unikatowe, Stefan Żeromski był tym, który
kształtował postawy pokoleń Polaków odrodzonej w 1918 r. Polski. Narodowy Bank Polski
nie tylko tworzy rynek numizmatyczny. Cieszę się, że możemy wpływać na pamięć Polaków o
wielkich rodakach – mówił prezes Narodowego Banku Polskiego Marek Belka podczas
prezentacji okolicznościowych monet z wizerunkiem Stefana Żeromskiego. Numizmaty
zostały wydane z okazji obchodzonej 150. rocznicy urodzin pisarza. W spotkaniu wzięli
udział m.in. Adam Jarubas marszałek województwa świętokrzyskiego, wicemarszałek
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Grzegorz Świercz, Jacek Kowalczyk dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki UMWŚ, przedstawiciele środowiska naukowego i uczestnicy konferencji
naukowej poświęconej twórczości Żeromskiego.

– Cieszę się, że spotykamy się w miejscu, które czci talent Żeromskiego, w Muzeum
Narodowym, którego oddział poświęcony został życiu i twórczości pisarza – powiedział
marszałek Adam Jarubas. – Żeromski urodził się w Ciekotach, kojarzony jest z ziemią
świętokrzyską, jego spojrzenie na ojczyste strony było uważne, krytyczne i obiektywne.
Jesteśmy dumni z tego, że podczas uroczystości wprowadzenia na rynek numizmatyczny
monet poświęconych Żeromskiemu spotykamy się właśnie tutaj, w regionie z którego
wywodził się wybitny Polak. To symboliczny hołd oddawany przez nas pisarzowi – dodał
marszałek. Za możliwość zorganizowania uroczystości w Kielcach podziękował także
wicewojewoda Grzegorz Dziubek.

– To jest rok, gdy Kielecczyzna odgrywa wielką rolę w kształtowaniu rynku
numizmatycznego – zaznaczył Marek Belka. Prezes NBP przypomniał, że w związku z 100.
rocznicą Czynu Niepodległościowego, uroczyście obchodzonego m.in. w regionie
świętokrzyskim, w sierpniu br. wyemitowano banknot okolicznościowy z wizerunkiem
marszałka Józefa Piłsudskiego.

Prezes Belka podczas spotkania wręczył okolicznościowe srebrne monety z wizerunkiem
pisarza. Otrzymali je: Adam Jarubas marszałek województwa świętokrzyskiego,
wicemarszałek Grzegorz Świercz, Grzegorz Dziubek wicewojewoda świętokrzyski,
Andrzej Dąbrowski dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach, prof.
Stanisław Adamczak rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof. Jacek Semaniak rektor
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, nadinsp. Jarosław Szymczyk komendant wojewódzki
policji, Stanisław Matejkiewicz prezes Banku Spółdzielczego w Kielcach, Jacek
Kowalczyk dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego, Krzysztof Lorek prezes oddziału świętokrzyskiego Polskiego
Towarzystwa Numizmatycznego.

Uroczystości uświetnił recital pianisty, Aureliusza Mendery, który wykonywał kompozycje
przyjaciela Stefana Żeromskiego, Feliksa Jarońskiego.

Narodowy Bank Polski przygotował dwie monety upamiętniające 150. rocznicę urodzin
Stefana Żeromskiego. Moneta złota o nominale 200 zł zostanie wyemitowana w nakładzie do
2,5 tys. egzemplarzy, każda w cenie 2 400 zł. Komplet uzupełnia moneta srebrna o nominale
10 zł wyemitowana w nakładzie do 30 tys. egzemplarzy, której cena wynosi 90 zł. Monety są
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dostępne dla kolekcjonerów w oddziałach okręgowych NBP oraz sklepie internetowym
Kolekcjoner od 2 października.
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